
市
税
の
納
期
内
納
付
に

ご

協

力

を

　
市
税
は
行
政
サ
ー
ビ
ス
の
提
供
に
使

わ
れ
る
貴
重
な
財
源
で
す
。
市
税
の
納

期
内
納
付
に
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま

す
。

　
納
期
限
を
過
ぎ
る
と
、
ゆ
う
ち
ょ
銀

行
・
郵
便
局
で
の
納
付
、
ク
レ
ジ
ッ
ト

カ
ー
ド
に
よ
る
納
付
が
で
き
な
く
な
り

ま
す
。
ま
た
、
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト

ア
と
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
ア
プ
リ
で
は
、

納
期
限
の
翌
日
か
ら
３５
日
を
過
ぎ
る
と

納
付
が
で
き
な
く
な
り
ま
す
。
詳
し
く

は
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※
督
促
状
が
発
送
さ
れ
る
ほ
か
、
延
滞

金
の
徴
収
、
差
押
え
な
ど
の
滞
納
処
分

を
受
け
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

▪
市
税
を
納
期
限
内
に
納
付
で
き
な
い

方
は
、
納
税
相
談
を

　
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影

響
で
、
収
入
が
大
幅
に
減
少
し
た
、
事

業
の
継
続
が
難
し
く
な
っ
た
な
ど
、
市

税
を
納
期
限
内
に
納
付
で
き
な
い
事
情

が
あ
る
方
は
、
納
税
が
猶
予
さ
れ
る
場

合
が
あ
り
ま
す
。
詳
し
く
は
、
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
合
せ　
収
納
課
☎
０４２
（
３
４
６
）
９

５
２
７

夜
間
納
税
窓
口

３
月
２５
日（
金
）に
開
設

と　
き　
３
月
２５
日
（
金
）　
午
後
５

時
〜
８
時

と
こ
ろ　
市
役
所
２
階
収
納
課
（
入
口

は
庁
舎
北
側
）

※
来
庁
の
際
は
、
納
税
通
知
書
を
お
持

ち
く
だ
さ
い
。

※
夜
間
窓
口
で
は
、
納
税
証
明
書
の
発

行
は
で
き
ま
せ
ん
。

問
合
せ　
収
納
課
☎
０４２
（
３
４
６
）
９

５
２
６

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を

受

け

取

れ

る

臨
時
交
付
窓
口
を
開
設

４
月
２４
日（
日
）

　
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
申
請
が
済

み
、
交
付
通
知
書
が
届
い
て
い
る
方
は
、

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
受
け
取
れ
ま

す
。
当
日
、
カ
ー
ド
の
受
け
取
り
以
外
の

手
続
き
は
で
き
ま
せ
ん
。

※
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
受
け
取
っ
て

い
な
い
方
に
は
、
勧
奨
通
知
書
を
送
付
し

て
い
ま
す
。
取
り
置
き
期
限
が
過
ぎ
た
カ

ー
ド
は
、
廃
棄
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

保
管
状
況
は
、
問
合
せ
先
へ
ご
確
認
く
だ

さ
い
。

と　
き　
４
月
２４
日
（
日
）　
午
前
９
時

〜
午
後
４
時

と
こ
ろ　
市
民
課
（
市
役
所
１
階
）

定　
員　
百
８
人

申
込
み　
４
月
２１
日
（
木
）
の
正
午
ま
で

に
、
問
合
せ
先
へ
（
先
着
順
）

※
小
平
市
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
交
付
窓

口
予
約
シ
ス
テ
ム
（
下

図
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
）
か
ら

も
申
し
込
め
ま
す
。

問
合
せ　
小
平
市
マ
イ

ナ
ン
バ
ー
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー
☎
０４２
（
３
４

６
）
９
８
４
１

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の

交
付
申
請
を
サ
ポ
ー
ト

市
内
の
公
共
施
設
で

　
地
域
の
公
共
施
設
で
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

カ
ー
ド
申
請
の
サ
ポ
ー
ト
を
し
ま
す
。
申

請
書
の
記
入
方
法
の
説
明
や
マ
イ
ナ
ン
バ

ー
カ
ー
ド
用
の
写
真
撮
影
、
申
請
書
の
受

け
付
け
ま
で
を
行
い
ま
す
。
当
日
の
持
ち

物
な
ど
、
詳
し
く
は
小
平
市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
を
ご
覧
に
な
る
か
、
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。

※
写
真
撮
影
費
や
申
請
書
の
郵
送
費
は
か

か
り
ま
せ
ん
。

日　
程　
▽
４
月
２１
日
（
木
）　
小
川
西

町
中
宿
地
域
セ
ン
タ
ー

▽
４
月
２８
日（
木
）　
御
幸
地
域
セ
ン
タ
ー

▽
５
月
１２
日
（
木
）　
学
園
西
町
地
域
セ

ン
タ
ー

▽
５
月
１９
日
（
木
）　
小
川
東
町
地
域
セ

ン
タ
ー

▽
５
月
２６
日
（
木
）　
天
神
地
域
セ
ン
タ

ー※
い
ず
れ
も
午
前
１０
時
か
ら
正
午
ま
で
、

午
後
１
時
か
ら
４
時
ま
で
。

定　
員　
各
３０
人

申
込
み　
実
施
日
の
２
日
前
（
土
曜
日
を

除
く
）
の
正
午
ま
で
に
、
電
話
で
問
合
せ

先
へ
（
先
着
順
）

問
合
せ　
小
平
市
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
コ
ー
ル

セ
ン
タ
ー
☎
０４２
（
３
４
６
）
９
８
４
１

サ
イ
ト
が
変
更

ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付

　
ヤ
フ
ー
公
金
支
払
い
を
利
用
し
た
市
税

な
ど
の
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
は
、
３

月
３０
日
で
終
了
し
ま
す
。
４
月
１
日
か
ら

は
、
Ｆエ

フ

レ

ジ

︱
ｒ
ｅ
ｇ
ｉ
公
金
支
払
い
を
利
用

し
た
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。
ペ
イ
ジ
ー

マ
ー
ク
の
あ
る
納
付
書
の
う
ち
、
納
付
可

能
な
費
目
は
、
次
の
と
お
り
で
す
。

▽
高
齢
者
住
宅
使
用
料
、
市
障
害
者
福
祉

施
設
利
用
者
費
用
徴
収
金

▽
緊
急
一
時
保
育
利
用
負
担
金
、
病
児
・

病
後
児
保
育
利
用
負
担
金
、
一
時
預
か
り

利
用
負
担
金
、
市
立
保
育
園
延
長
保
育
利

用
負
担
金
（
日
額
利
用
）、
市
立
保
育
園

副
食
費

▽
市
民
菜
園
管
理
費

※
納
付
金
額
に
応
じ
た
手
数
料
が
か
か
り

ま
す
。

問
合
せ　
会
計
課
☎
０４２
（
３
４
６
）
９
５

６
３縦

覧
・
閲
覧
制
度
の

活

用

を

固
定
資
産
税

　
令
和
４
年
度
の
固
定
資
産
の
評
価
額
、

税
額
な
ど
の
確
認
に
、
縦
覧
・
閲
覧
制
度

を
ご
活
用
く
だ
さ
い
。

▪
縦
覧
帳
簿
の
縦
覧

　
ほ
か
の
土
地
や
家
屋
と
評
価
額
を
比
較

で
き
ま
す
。

対　
象　
令
和
４
年
１
月
１
日
現
在
、
市

内
の
固
定
資
産
税
の
課
税
対
象
と
な
る
土

地
・
家
屋
の
所
有
者
ま
た
は
そ
の
関
係
者

※
関
係
者
と
は
、
所
有
者
と
同
一
世
帯
の

親
族
、
納
税
管
理
人
な
ど
で
す
。

持
ち
物　
本
人
確
認
が
で
き
る
も
の
（
マ

イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
、
運
転
免
許
証
な

ど
）、
委
任
状
（
代
理
人
の
場
合
）

※
相
続
人
の
方
は
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

▪
課
税
台
帳
の
閲
覧

　
自
己
の
資
産
や
借
地
・
借
家
の
評
価
額

な
ど
を
確
認
で
き
ま
す
。

対　
象　
▽
市
内
の
土
地
・
家
屋
・
償
却

資
産
の
所
有
者
ま
た
は
そ
の
関
係
者

▽
市
内
の
土
地
・
家
屋
を
有
料
で
借
り
て

い
る
方

※
関
係
者
と
は
、
所
有
者
と
同
一
世
帯
の

親
族
、
納
税
管
理
人
な
ど
で
す
。

持
ち
物　
本
人
確
認
が
で
き
る
も
の
（
マ

イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
、
運
転
免
許
証
な

ど
）、
委
任
状
（
代
理
人
の
場
合
）、
有
料

で
借
り
て
い
る
方
は
、
借
地
・
借
家
し
て

い
る
こ
と
が
確
認
で
き
る
書
類
（
賃
貸
借

年
金
か
ら
の
引
き
落
と
し

国
民
健
康
保
険
税

　
国
民
健
康
保
険
の
加
入
者
全
員
が
６５
歳

以
上
の
世
帯
は
、
原
則
、
国
民
健
康
保
険

税
は
年
金
か
ら
の
引
き
落
と
し
（
年
金
特

別
徴
収
）
に
な
り
ま
す
。

　
現
在
、
年
金
特
別
徴
収
で
国
民
健
康
保

険
税
を
納
め
て
い
る
方
は
、
令
和
４
年
２

月
時
と
同
額
を
、令
和
４
年
４
月・６
月・

８
月
の
年
金
か
ら
引
き
落
と
し
ま
す
。

　
年
金
特
別
徴
収
の
方
も
、
申
し
込
む

と
、
納
付
方
法
を
口
座
振
替
に
変
更
で
き

ま
す
。

※
年
金
特
別
徴
収
の
条
件
に
当
て
は
ま
ら

な
い
場
合
は
、
年
度
途
中
で
も
納
付
書
ま

た
は
口
座
振
替
に
よ
る
納
付
方
法
に
切
り

替
わ
り
ま
す
。

問
合
せ　
保
険
年
金
課
☎
０４２
（
３
４
６
）

９
５
３
０

自
己
負
担
割
合
が
変
更

後
期
高
齢
者
医
療
制
度

　
令
和
４
年
１０
月
１
日
か
ら
、
医
療
機
関

な
ど
の
窓
口
で
支
払
う
医
療
費
の
自
己
負

担
割
合
が
、
一
部
変
更
に
な
り
ま
す
。
現

行
の
１
割
ま
た
は
３
割
に
、
新
た
に
２
割

が
追
加
さ
れ
、
３
区
分
と
な
り
ま
す
（
左

表
参
照
）。
一
定
以
上
の
所
得
の
あ
る
方

は
、
現
役
並
み
所
得
者
（
３
割
負
担
）
を

除
き
、
自
己
負
担
が
２
割
に
な
り
ま
す
。

※
変
更
後
の
自
己
負
担
割
合
は
、
８
月
下

旬
ご
ろ
か
ら
判
定
が
可
能
に
な
る
た
め
、

「
自
分
は
２
割
負
担
に
な
る
の
か
」な
ど
の

お
問
い
合
わ
せ
に
は
回
答
で
き
ま
せ
ん
。

※
９
月
下
旬
に
、
被
保
険
者
証
の
発
送
を

予
定
し
て
い
ま
す
。

問
合
せ　
▽
後
期
高
齢
者
医
療
の
窓
口
負

担
割
合
に
関
す
る
厚
生
労
働
省
コ
ー
ル
セ

ン
タ
ー
☎
０
１
２
０
（
０
０
２
）
７
１
９

（
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
、
午
前
９
時
〜

午
後
６
時
）

▽
東
京
都
後
期
高
齢
者
医
療
広
域
連
合
お

問
合
せ
セ
ン
タ
ー
☎
０
５
７
０
（
０
８

６
）
５
１
９
（
土
曜
・
日
曜
日
、
祝
日
を

除
く
、
午
前
９
時
〜
午
後
５
時
）

▽
保
険
年
金
課
☎
０４２（
３
４
６
）９
５
３
８

自
動
車
ガ
ソ
リ
ン
費
の

補

助

請

求

を

心
身
障
が
い
者

　
月
５０
㍑
を
限
度
と
し
て
、
１
㍑
に
つ
き

ガ
ソ
リ
ン
税
額
相
当
分
５４
円
を
補
助
し
ま

す
。

申
込
み　
４
月
１
日
（
金
）
か
ら
１１
日

（
月
）
ま
で
に
、
１
月
〜
３
月
分
の
領
収

書
と
印
鑑
、
決
定
通
知
書
兼
受
給
者
カ
ー

ド
を
持
参
の
う
え
、障
が
い
者
支
援
課（
健

康
福
祉
事
務
セ
ン
タ
ー
１
階
）、
東
部
・

西
部
出
張
所
へ

問
合
せ　
障
が
い
者
支
援
課
☎
０４２
（
３
４

６
）
９
５
４
０
、
V‌

０４２
（
３
４
６
）
９
５

４
１福

祉
タ
ク
シ
ー

利
用
券
を
交
付

心
身
障
が
い
者

　
福
祉
タ
ク
シ
ー
利
用
料
金
の
補
助
を
受

け
て
い
る
方
に
、
令
和
４
年
度
分
を
交
付

し
ま
す
。

と　
き　
３
月
２４
日
（
木
）
か
ら

と
こ
ろ　
障
が
い
者
支
援
課
（
健
康
福
祉

事
務
セ
ン
タ
ー
１
階
）、
東
部
・
西
部
出

張
所

持
ち
物　
印
鑑
、
身
体
障
害
者
手
帳
ま
た

は
愛
の
手
帳

※
券
の
色
は
、
４
月
１
日
か
ら
サ
ー
モ
ン

色
に
変
わ
り
ま
す
。

※
う
ぐ
い
す
色
の
令
和
３
年
度
分
が
使
え

る
の
は
、
３
月
３１
日
ま
で
で
す
。

※
利
用
券
の
裏
面
に
記
載
の
あ
る
タ
ク
シ

ー
会
社
で
の
み
利
用
で
き
ま
す
。

問
合
せ　
障
が
い
者
支
援
課
☎
０４２
（
３
４

６
）
９
５
４
０
、
V‌

０４２
（
３
４
６
）
９
５

４
１ア

ス
ベ
ス
ト
の
事
前
調
査
を

解
体
工
事・
リ
フ
ォ
ー
ム
工
事
を

発

注

す

る

方

　
建
築
時
期
・
規
模
・
用
途
を
問
わ
ず
、

す
べ
て
の
建
物
（
建
築
物
・
工
作
物
）
の

解
体
・
リ
フ
ォ
ー
ム
（
改
造
・
補
修
）
工

事
を
行
う
と
き
は
、
事
前
に
ア
ス
ベ
ス
ト

含
有
建
材
の
有
無
を
調
査
す
る
必
要
が
あ

り
ま
す
。

　
ま
た
、
令
和
４
年
４
月
１
日
以
降
に
着

工
す
る
、
一
定
の
規
模
以
上
の
工
事
の
事

前
調
査
結
果
は
、
自
治
体
へ
の
報
告
が
必

要
に
な
り
ま
す
。
詳
し
く
は
、
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

※
事
前
調
査
は
、
建
物
の
解
体
・
リ
フ
ォ

ー
ム
工
事
を
行
う
元
請
負
業
者
ま
た
は
自

主
施
行
者
が
行
い
ま
す
。

H
検
索　
東
京
都　
ア
ス
ベ
ス
ト

問
合
せ　
環
境
政
策
課
☎
０４２
（
３
４
６
）

９
５
３
６

契
約
書
な
ど
）

※
１
件
２
百
５０
円
か
か
り
ま
す
。
縦
覧
期

間
中
、
所
有
者
ま
た
は
そ
の
関
係
者
は
無

料
で
閲
覧
で
き
ま
す
。

※
相
続
人
の
方
は
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

︱
︱
共　
通
︱
︱

と　
き　
４
月
１
日
（
金
）
か
ら

※
縦
覧
帳
簿
の
縦
覧
は
、５
月
３１
日（
火
）

ま
で
で
す
。
平
日
は
午
後
５
時
ま
で
、
土

曜
日
は
午
後
０
時
１５
分
ま
で
で
す
。

と
こ
ろ　
税
務
課
（
市
役
所
２
階
）

問
合
せ　
税
務
課
▽
土
地
に
関
す
る
こ
と

…
☎
０４２
（
３
４
６
）
９
５
２
４

▽
家
屋
・
償
却
資
産
に
関
す
る
こ
と
…
☎

０４２
（
３
４
６
）
９
５
２
５

審
議
会
な
ど
の
日
程

　
傍
聴
す
る
方
は
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感
染
症
拡
大
防
止
の
た
め
、
マ
ス
ク
の

着
用
を
お
願
い
し
ま
す
。
ま
た
、
自
宅
で

検
温
し
、
体
調
不
良
の
方
は
傍
聴
を
お
控

え
く
だ
さ
い
。
会
議
録
は
後
日
、
市
政
資

料
コ
ー
ナ
ー
（
市
役
所
１
階
）、
小
平
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
ご
覧
に
な
れ
ま
す
。

▪
公
民
館
運
営
審
議
会

と　
き　
４
月
１２
日
（
火
）　
午
後
２
時

か
ら

と
こ
ろ　
中
央
公
民
館

定　
員　
５
人

申
込
み　
当
日
、
午
後
１
時
５０
分
か
ら
、

会
場
で
受
付
（
申
込
み
多
数
の
場
合
は
抽

選
）

問
合
せ　
中
央
公
民
館
☎
０４２
（
３
４
１
）

０
８
６
１

▪
国
民
健
康
保
険
運
営
協
議
会

と　
き　
４
月
１３
日
（
水
）　
午
後
１
時

１５
分
か
ら

と
こ
ろ　
市
役
所
３
階
３
０
１
会
議
室

定　
員　
２
人

申
込
み　
当
日
、
会
場
へ
（
先
着
順
）

問
合
せ　
保
険
年
金
課
☎
０４２
（
３
４
６
）

９
５
２
９

令和４年 ９月３０日まで
区分 自己負担割合

現役並み所得者 ３割

一般所得者 １割

※２割負担の所得基準は、単身世帯の場合は課税所得が２８万円以上、年収２００万円
以上の方、複数世帯の場合は、課税所得が２８万円以上、後期高齢者の年収の合計が
３２０万円以上の方です。現役並み所得者（３割負担）の条件の変更はありません。

令和 ４年１０月 １ 日から
区分 自己負担割合

現役並み所得者 ３割

一定以上の所得の
ある方 ２割

一般所得者 １割

令和４（２０２２）.3.20 2
人　口	 195,268人	 （72人減）
	 男　95,708人	 （10人減）
	 女　99,560人	 （62人減）
世帯数	94,142世帯	 （69世帯減）

人口と世帯数
令和４年3月1日現在
かっこ内は前月比

◇防災行政無線の内容は専用ダイヤル　☎042（341）0793　　防災・防犯緊急メールマガジンでもお知らせします


